ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Đoàn công tác của UBND tỉnh Quảng Ninh liên quan đến

triển khai Đề án thí điểm xây dựng cửa khẩu thông minh

Theo đề nghị của UBND tỉnh Quảng Ninh, UBND tỉnh Lạng Sơn mời các

thành phần dự làm việc với Đoàn công tác của UBND tỉnh Quảng Ninh, cụ thể

như sau:

1. Thành phần làm việc

a) Thành phần phía tỉnh Quảng Ninh:

- Đồng chí Phạm Đức Ấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Móng Cái, các thành phần liên quan

thuộc tỉnh Quảng Ninh.

b) Thành phần phía tỉnh Lạng Sơn:

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng -

Lạng Sơn, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở

Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh.

2. Thời gian, địa điểm: buổi chiều, ngày 16/4/2025 (thứ Tư), cụ thể:

- Từ 14 giờ 00 - 14 giờ 30: khảo sát Công viên Logistics Viettel Lạng Sơn;

- Từ 14 giờ 45 - 15 giờ 00: khảo sát thực địa tại đường chuyên dụng vận

chuyển hàng hoá khu vực mốc 1119 - 1120 thuộc cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị;

- Từ 15 giờ 15 - 17 giờ 00: làm việc với Đoàn công tác tại phòng họp tầng

4, toà nhà cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị.

3. Nội dung: trao đổi công tác triển khai Đề án thí điểm xây dựng cửa

khẩu thông minh, những kết quả đạt được, bài học kinh nghiệm; tham quan,

khảo sát thực tế cửa khẩu thông minh đang triển khai tại tỉnh Lạng Sơn.

4. Phân công chuẩn bị

a) Giao Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn chủ trì, phối hợp

với các cơ quan liên quan chuẩn bị báo cáo, tài liệu phục vụ cuộc làm việc; chỉ

đạo chuẩn bị phòng họp; liên hệ hướng dẫn, đón đoàn đến các địa điểm khảo sát.

b) Giao Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ

cuộc làm việc.

c) Đề nghị Công viên Logistics Viettel Lạng Sơn bố trí cán bộ, hướng dẫn

2

đoàn khảo sát tại Công viên.

d) Các thành phần tham dự nghiên cứu nội dung làm việc theo đề nghị của

UBND tỉnh Quảng Ninh để chuẩn bị ý kiến phát biểu tại cuộc làm việc.

đ) Giao Sở Khoa học và Công nghệ bố trí phương tiện để phóng viên Báo

và Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh đi cùng; Ban Quản lý Khu KTCK Đồng

Đăng - Lạng Sơn bố trí phương tiện để phóng viên Cổng Thông tin Điện tử tỉnh

đi cùng; các thành phần khác chủ động phương tiện bảo đảm lịch trình làm việc.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Quảng Ninh;

- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Công viên Logistics Viettel Lạng Sơn;

- Báo và Đài PTTH tỉnh,

Cổng TTĐT tỉnh (đưa tin);

- C,PVP UBND tỉnh, các phòng CV,

  HC-QT, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTTH (LC).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2025-04-15T11:05:38+0700

		2025-04-15T11:05:38+0700

		2025-04-15T11:05:38+0700

		2025-04-15T11:06:27+0700